

Jonas Sundling

Socialnämnden 2017-09-06

## **Remissvar om motion om att säkra kommunens krisberedskap vid en katastrofsituation vad gäller vatten, mat, värme och kommunikation med mera vid våra äldreboenden, LSS-boenden, förskolor, skolor med mera**

### **Ärende**

Siv Sahlström m.fl. (C) lämnar en motion med förslag att kommunfullmäktige ska ge i uppdrag till krisledningsnämnden att snarast gå igenom status för kommunens enheter vad gäller vatten, värme, mat och kommunikation för att klara en kris och att utfärda regler för vad som ska finnas på respektive enhet för att klara de första 72 timmarna samt bestämma hur detta regelbundet ska följas upp.

### **Socialkontorets förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2017/0098 daterat 2017-08-11 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss angående krisberedskap i kommunala verksamheter inom vård- och omsorgsboende och LSS-

### **Bakgrund**

Motionen om kommunens krisberedskap (KS 2017/0310) behandlades vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2017-06-19 där beslut fattades att motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

På samma sätt som kommunens medborgare förväntas ha en krisberedskap som innefattar att vid extraordinära händelser ha en förmåga att klara av egen försörjning av mat, vatten, värme och kommunikation bör de verksamheten som kommunen är ansvarig för att ha förmåga till samma typ av beredskap.

För att kommunen ska ha förmåga att upprätthålla sin service till medborgarna även under kris är det viktigt att verksamheten klarar mat-, vatten- och värmeförsörjning de första dygnet.

Jonas Sundling

Krisledningsnämnden är ytterst ansvarig för kommunen krisledning. Krisledningsnämnden består av de politiker som sitter i kommunstyrelsens arbetsutskott. Motionen föreslår att krisledningsnämnden bör få i uppdrag att snarast genomföra en översyn av samtliga verksamheter och göra en kartläggning över hur krisberedskapen ser ut.

En plan bör tas fram för hur varje verksamhet ska klara sig under de första 72 timmarna vad gäller mat, vatten, värme och kommunikation. I samband med detta behöver en översyn till förvaring av sådant material som krävs för detta. Kan materialet förvaras på verksamheten eller på annan plats i nära anslutning till verksamheten.

Regler för med vilken frekvens ovanstående ska följas upp bör även det beslutas av krisledningsnämnden.

### **Socialkontorets utredning**

Socialkontoret var i samband med händelsen på Drottninggatan den 7 april 2017 högst involverad i kommunens krisledningsarbete. Fokus för socialkontorets del i krisledningsarbetet var att kommunens verksamheter som ligger under socialförvaltningen skulle fortlöpa utan avbrott även i den extraordinära situationen som uppstod.

Just denna händelse fokuserade mer på personalbemanning med anledning av att det uppstod stora störningar i lokaltrafiken. Likväl så innefattade detta beröringspunkter även med kriser av annan karaktär.

Det är socialkontorets uppfattning att samtliga verksamheter som berördes hade en god krisberedskap och löste uppgiften utifrån de rutiner som fanns. Detta innebar att kommunens verksamheter var i drift med i stort sätt samma förmåga som till vanligt.

I uppföljningen av händelsen den 7 april 2017 har dock behov av revidering av krisplaner, kontaktuppgifter och informationsvägar uppmärksammats och är nu ett pågående arbetet.

Socialkontoret bedömer att det är rimligt att ställa krav på att verksamheterna i upp till 72 timmar ska klara av sin försörjning av mat, kommunikation och till viss del värme på egen hand. Gällande värme kan det dock beroende på årstid krävas ett stort samarbete med fastighetsägaren för att säkra värmen i lokalerna.

Tillgången till vatten i upp till 72 timmar bedöms dock som en fråga allt för stor för respektive verksamhet att säkerställa. Tekniska kontoret bör gällande vattenfrågan ha en krisplan som omfattar även kommunala verksamheter i händelse av kris.

Jonas Sundling

### **Socialkontorets yttrande**

Socialkontoret bedömer att de kommunala verksamheterna såväl som de upphandlade verksamheterna inom förvaltningens område har en god generell krisberedskap redan idag.

Socialkontoret ser dock positivt på utreda verksamheternas förmåga till egen försörjning av mat, värme och kommunikation i upp till 72 timmar vid extraordinär händelse. För dygnet runt verksamheter är det dock viktigt att lägga till att verksamheten ska klarar att säkerställer en tillräcklig personalbemanning även i kris.

Det är dock socialkontorets uppfattning att frågan om vattenförsörjning och den del av värmeförsörjningen som ligger på fastighetsägarens ansvar är allt för stor för att läggas på respektive verksamhet. Denna fråga bör istället ingå i en krisledningsplan som förslagsvis upprättas av tekniska kontoret för kommunens vatten- och värmeförsörjning.



Britt-Marie Ekström  
Socialdirektör

Handlingar i ärendet

Bilaga 1. Motion om att, säkra kommunens krisberedskap vid en katastrofsituation vad gäller vatten, mat, värme och kommunikation med mera vid våra äldreboenden, LSS-boenden, förskolor, skolor med mera.

Expedieras  
Kommunstyrelsen